33 Restat nunc in contrarium adductis respondere, & breuiter, ac leuiter diluentur quæ Ecclesiastico iudici suffragari videbantur. Nec obstat primò desumptum ex *Extrauag. vnâ sanctam, de maior. & obed.* vbi in Ecclesia vtrumque gladiū esse traditur, aliàs sine coërcitione inutilis Ecclesiastica iurisdictione maneret, quia facile responderetur ex verbis prædictæ Extrauagantis, ibi, *uterque ergo est in potestate Ecclesiæ, Spirituales scilicet gladius, & materialis*

materialis, sed is quidem pro Ecclesia, ille verò ab Ecclesia exercendus; ille Sacerdotis, is manu Regum & militum, sed ad nutum, & patientiam Sacerdotis: quod idem est, quod supra diximus, transtulisse Ecclesiam gladium temporalem in potestates sæculares, & à se quoad actum abdicasse, retinuisse in habitu, exigendum cum necessitas expostulet ut ministrent sæculares. Vnde cessat tunc, videri sine coërcitione inanem reddi & illusoriam iurisdictionem Ecclesiasticorum, quia non est sine coërcitione, aut gladio, cum possint requirere à sæcularibus, illique ministrare teneantur, & quando indebitè recusauerint, possunt compelli, & ab ipso Ecclesiastico excommunicari, Marta de iurisdic. 1. part. c. 5 2. n. 1. Peña in direct. Inquisitorum, 3. parte, quest. 57. ex Alciato & aliis Berreta d. conf. 3. num. 34. & ita prædictæ difficultati respondit Berroius in cap. significasti, ad fin. de foro comp. Vnde non erit sine coërcitione iurisdictione Ecclesiastica, cum eam vindicat à sæculari, & si non impartitus fuerit, compellit, ipseque Princeps sæcularis quotidie aditus, & Regiæ Cancellariæ iubent iudicibus suis auxilium præstare.

34 Nec etiam obstat quod ex pluribus iuribus, quibus videtur concedi Ecclesiasticis captura absque auxilio sæculari, supra expendimus, nam si ut capiant suos Ecclesiasticos, certum est id se facere posse, quia ad illorum capturam, cum violentæ manus in Clericum iniici non debeant, non est necessaria familia armata, & incongruum esset, ut Ecclesiasticus ad sibi subditos incarcerandos egeret brachio sæculari: non enim negamus aliquando illos posse incarcerare, ut rectè probauit Hier. Leo 1. par. decis. Valent. 154. num. 6. omnino videndus; illud verò solum tenemus, ut egeat prædicto auxilio ad laicorum capturam, quia eius iurisdictioni non subiacent, licet aliquando causa quæ ad laicos pertineat, Ecclesiastico iudicio tribuatur, ut in hoc concubinitus casu, nec quid contra suadet text. in cap. attendendum, 17. quest. 4. nam quod de carcere traditur, non constat, an de Ecclesiastico, vel laico loquatur, & quod de exilio perpetuæ deportationis ibi mentio fit, insinuat debere exequi auxilio brachij sæcularis, ut supra retulimus plura iura, quibus cauetur quidquid pertinet ad exilium, id remitti ad publicas & sæculares potestates; nam territorium Iudex Ecclesiasticus non habet, cap. licet ex suscepto, de foro comp. adde text. in c. cum non ab homine, de iudic. vbi Felin. num. 7. Alciat. num. 110. additio ad Decium ibi lit. M, Julius Clarus in pract. crim. §. fin. quest. 67. in fin. Salgado part. 4. cap. 14. num. 100. & 101. Minus facit d. c. fraternitatis, 34. distinct. nam iis verbis, ut tua dispositione cuiquam monasterio continentiam professura tradatur, colligi non potest ut per se laicos possit Ecclesiasticus incarcerare: quantum enim distat hoc ab eo ut iubeatur sua dispositione mulierem monasterio tradi, id quidem iuxta decreta Canonum accipiendum, ut cum necessum sit, familia armata illam exigat à laicali potestate; & similiter accipiendus text. in c. fraternitas, 12. quest. 2. est enim certum quod de verberibus, & districtius corrigendis furibus traditur, non posse Ecclesiasticos ex se, nisi mediante brachio Regio executioni tradere, nec etiam alius sensus esse poterit text. in cap. contra idolorum, 26. quest. 5. & text. in cap. Episcopi, d. quest. 5. ibi, è parochiis suis penitus eradicent, & ibi, turpiter debonestatum de parochiis suis eiiciant. Hæc quidem compulsio, nisi mediante auxilio sæculari ab Ecclesiastico profus aliena est, firmatque text. in d. cap. 2. de adulter. nam corporalis castigatio, de qua ibi, eodem auxilio exequi necessum est. Minusque obstat d. cap. in Archiepiscopatu, de raptor. nam ex Regis Siciliae delegatione commissa rectè poterat in laicos, ibi, Ecclesiasticus qualiter procedere, dum tamen (ut à Romano Pontifice exhortatur) abstineat à pœna sanguinis.